
Na temelju članka 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (Narodne novine, br. 

91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 

143/12, 152/14, 81/15, 94/17), članka 30. Statuta Općine Vižinada-Vižinada (Službene novine 

Općine Vižinada-Visinada broj 4/22 – pročišćeni tekst) i članka 21. Odluke o načinu 

raspolaganja, korištenja i upravljanja nekretninama u vlasništvu Općine Vižinada-Visinada 

(službene novine Općine Vižinada-Visinada br. 3/18, 3/23), a na prijedlog Povjerenstva za 

provedbu postupka javnog natječaja, Općinsko vijeće Općine Vižinada-Visinada na sjednici 

održanoj  __. travnja 2025. godine, donosi  

 

ODLUKU  

O ZAMJENI NEKRETNINA U VLASNIŠTVU OPĆINE VIŽINADA-VISINADA 

 

Članak 1. 

Ovom odlukom utvrđuje se i prihvaća najpovoljnija ponuda za zamjenu nekretnina u 

vlasništvu Općine Vižinada-Visinada po provedenom Javnom natječaju za zamjenu 

nekretnina u vlasništvu Općine Vižinada-Visinada KLASA: 944-01/25-01/05, URBROJ: 

2163-39-02-25-1 koji je objavljen na mrežnim stranicama i oglasnoj ploči Općine Vižinada-

Visinada od 17. ožujka 2025. do zaključno 25. ožujka 2025. godine. 

 

Članak 2.  

Po okončanju Javnog natječaja iz članka 1. ove Odluke utvrđuje se i prihvaća najpovoljnija 

ponuda na temelju koje će se zaključiti ugovor o zamjeni nekretnina u vlasništvu Općine 

Vižinada-Visinada za k.č.br. 4110/24, dvorište, površine 971 m2, upisane u zk.ul. 1570 k.o. 

Vižinada, koja je u vlasništvu Općine Vižinada-Visinada u cijelosti, procijenjene vrijednosti 

71.500,00 eura uvećano za opće troškove (izrada procjembenih elaborata i geodetskog 

elaborata) u iznosu od 3.235,00 eura, odnosno ukupno 74.735,00 eura. 

Kao najpovoljnija ponuda utvrđuje se ponuda ponuditeljice Rine Mengot, Vižinada, Vižinada 

4a, OIB: 01144817551, s ponuđenom zamjenom nekretnine k.č.br. 3455/4, oranica, površine 

1435 m2, koja će prema prijedlogu parcelacije nastati od k.č. br. 3455/4, 3439/2 i 3439/3, 

upisane u zk.ul. 1664 k.o. Vižinada, a koje su u vlasništvu Rine Mengot, Vižinada, Vižinada 

4a, OIB: 01144817551, procijenjene vrijednosti 74.620,00 eura. 

 

Članak 3. 

Zamjena nekretnina iz članka 2. ove Odluke izvršit će se po načelu „vrijednost za vrijednost“, 

uz obvezu plaćanja razlike procijenjene tržišne vrijednosti nekretnina u korist Općine 

Vižinada-Visinada u iznosu od 115,00 eura. 

 

Članak 4. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik Općine Vižinada-Visinada da po provedenom postupku 

parcelacije k.č. br. 3455/4, 3439/2 i 3439/3, upisane u zk.ul. 1664 k.o. Vižinada s 

ponuditeljicom iz članka 2. ove Odluke sklopi ugovor o zamjeni nekretnina. 

 

Članak 5. 



Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine 

Vižinada-Visinada“. 

 

 

  KLASA:  

  URBROJ:  

  Vižinada-Visinada,  

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŽINADA-VISINADA 

                                                                               PREDSJEDNIK  

                                                                               OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                     Oliver Arman 

 
 

 
 
 






